



Polisen

Polismyndigheten
i Stockholms län
Nacka polismästardistrikt
Tyresö
Dnr: A244.483/2013

Datum

2013-10-17

Till Kommundirektör

Bo Renman

Tyresö kommun

1 (2)

TYRESÖ KOMMUN

Dnr.

2013/KS0371 30

Oro för Forellskolan

Vi vid närpolisen är oroliga för vad som kan hända med Forellskolan och människor som uppehåller sig där olovandes. Anledningen till vår oro är att skolan sakta men säkert håller på att förfalla. Allt fler fönster krossas och ersätts med spånskivor vilket skapar ett intryck av förslumning. Mängder av fönsterbleck och annan kopparplåt har stulits, vilket ej polisanmälts, som på sikt kommer att orsaka fuktskador. Vi har även tydliga indikationer på att ungdomar använder skolan som ett kryp in.

Här är en sammanställning över händelser som kommit till vår kännedom i år om händelser som berör skolan.

Den 27 september, vid 05.45-tiden, ringer en kvinna till polisen och säger att det är någon som går omkring med en ficklampa i Forellskolan. Det blir ingen polisutryckning.
Den 24 september, vid 04.40-tiden, hittar väktare tre krossade fönster på Forellskolan som täcks med spånskivor.
Den 4 september hittar väktare klotter på Forellskolan på baksidan av entréhuset. Det är röd färg 2-5 kvm.
Den 1 september, vid 20.30-tiden, upptäcker väktare ett krossat fönster på Forellskolan.
Den 27 augusti, vid 23-tiden, upptäcker väktare klotter på Forellskolan på fasaden och på pelare.
Den 19 augusti, vid 05-tiden, upptäckte väktare klotter på ytterdörr in till köket på Forellskolan. De noterade även att tidigare täckta rutor brutits upp. Skruvade dit längre skruv för att hålla plattor på plats.
Den 14 augusti, vid 21.40-tiden, upptäcker väktare klotter på Forellskolan på huvudbyggnaden. Gm har skrivit något i stil med "Action 88", ca 1 kvm.
Den 11 juli, vid 17-tiden, kallas polis till Forellskolan med anledning av att någon sett ungdomar ta sig in på skolan. När polisen kommer dit så springer fyra ungdomar ut från skolan. De grips och blir rapporterade för olag intrång. Föräldrarna kontaktas. Alla ungdomarna är födda 1998 och från Tyresö.
Den 13 juni, vid 05-tiden, hittar väktare två spräckta fönster på Forellskolan.
Den 7 juni, vid 04.45-tiden, upptäcker väktare att någon gjort inbrott på Forellskolan. En dörr är uppbruten och sedan har gm rivit runt i lokalerna. Dessutom var sex fönster krossade.
Den 6 juni, vid 15.30-tiden, upptäcker väktare att någon kastat in en gatsten genom ett fönster på Forellskolan.
Den 3 juni, vid 23.20-tiden, upptäcker väktare klotter på en gavel på Forellskolan.
Den 10 maj, vid 20-tiden, ringer någon och säger att det går ett gäng ungdomar vid Forellskolan och skjuter med paintball på folk. Polisen anländer ca 20 minuter senare och då är alla borta.
Den 9 maj, vid 15-tiden, upptäcker väktare flera krossade fönster på Forellskolan.
Den 30 april, vid 05-tiden, upptäcker väktare sju trasiga fönster på Forellskolan.
Den 27 april, vid 22-tiden, anträffar väktare klotter på en mur vid Forellskolan. Muren vetter mot Tyresövallen.
Den 19 april, vid 01.40-tiden, upptäcker väktare två trasiga fönster på Forellskolan. De täcker fönstren.
Den 15 april, strax före midnatt, upptäckte väktare att någon kastat in en sten genom ett fönster på Forellskolan.
Den 10 april, vid 17-tiden, upptäckte väktare ett krossat fönster på Forellskolan.
Den 13 mars, vid 02-tiden, upptäcker väktare ett krossat fönster på Forellskolan som de tejpar.
Den 15 februari, vid 02-tiden, hittar väktare en spräckt ruta på Forellskolan.
Den 5 februari, vid 04-tiden, upptäckte väktare två krossade fönster på Forellskolan.
Den 5 januari, vid 16-tiden, upptäcker väktare att ett fönster som tidigare krossats på Forellskolan och sedan täckts nu åter var skadat.

Vid händelsen den 11 juli så kunde poliserna som var där konstatera att ungdomarna hade tagit sig in via en brandtrappa och sedan vidare genom en dörr. De berättade att det var vanligt att ungdomar gick in där och de själva hade varit nyfikna på hur det

såg ut där. En av poliserna som var in i skolan berättade att delar av skolan ser ut som ett tillhåll för missbrukare. Det var mycket nerklottrat och han såg mängder med tomma ölburkar och flaskor plus en massa fimpar efter s.k. joints, cigaretter som röks med cannabis.

Det är inte bra att ungdomar har skolan som ett s.k. tillhåll av flera skäl. Främst är det risken för att de ska skada sig när de tar sig ut och in ur lokalerna men även att det finns ett skyddat utrymme där de i lugn och ro kan ägna sig åt bruk av alkohol och narkotika. Dessutom kan de i lugn och ro hålla på att träna sig i klottertekniken utan att riskera att bli upptäckta. Av erfarenhet vet vi att det inte är de mest skötsamma ungdomarna som drar sig undan till sådana här platser utan de som har problem.

Nu när det börjar bli kallare så ökar även risken för att bostadslösa i kommunen tar sig in på skolan för att söka skydd. Eftersom de flesta bostadslösa som kan tänkas ta sig in där ofta är missbrukare så ökar risken för att det blir ett tillhåll för användning, köp och försäljning av droger. Även ungdomar som kommer dit kan få kontakt med dessa missbrukare.

Utöver detta så finns det en risk för att skolan kommer att sättas in brand. Ett exempel för några år sedan var Nybackaskolan i Orminge, Nacka. Skolan lämnades övergiven av kommunen och den började förfalla och till slut så var det någon som satte eld på en del av skolan. Den flygeln som brann fick sedan stå i ca ett halvår utan åtgärd och folk tyckte att det var mycket olustigt att passera förbi. Efter ytterligare ett halvår togs beslut om att riva skolan. Vi tror att Forellskolan löper samma risk och med tanke på närheten till andra byggnader så vore det inte bra.

Det skick skolan är i skapar helt klart otrygghet som människor som passerar förbi och värre blir det om förfallet får fortsätta. Många människor går ju igenom skolan när de ska till bl.a. Tyresövallen och simhallen.

Utöver detta så genererar skolan en massa extra kostnader när polis och väktare får göra uttryckningar därför att folk ringer om händelser på skolan plus larmet som utlöses då och då.

Vår önskan är att Tyresö kommun åtgärdar skolan på bästa sätt så att dessa problem upphör.

Tyresö 2013-10-17



Svante Isaksson

Närpolischef.

Tfn 010-56 433 68